
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene 
garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

Pag. 1 di 3 

 

Repubblica Italiana 

CITTA’ DI MAZARA DEL VALLO 
Casa Consortile della legalità 

-----===oOo===----- 

POLIZIA MUNICIPALE 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

N. 94 DEL 27/05/2025 
 

Oggetto 

REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE “TESORI DAL BLUE” II ^ EDIZIONE -VIAGGIO ALLA 
SCOPERTA DELLE ECCELLENZE DEL MARE” CHE SI TERRÀ A MAZARA DEL 
VALLO  DAL 29 MAGGIO AL 31 MAGGIO 2025 . PARZIALE INTEGRAZIONE  
DELLA PROPRIA ORDINANZA N. 93  DEL 27/05/2025. 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA  la propria precedente ordinanza dirigenziale N. 93 del 27.05.2025, che qui si intende riprodotta “; 

SENTITI gli organizzatori dell’evento, i quali rappresentano la necessità di procedere, sin dalla data odierna, all’ 
immediato montaggio del palco e degli stand espositivi , per ragioni organizzative e logistiche; 

RAVVISATA  pertanto la necessità di procedere alla immediata interdizione della circolazione veicolare nel 
Lungomare Mazzini, tratto compreso tra il Piazzale G. B. Quinci e la Via Porta del SS. Salvatore, al fine di consentire  
il regolare svolgimento delle attività propedeutiche alla realizzazione dell’evento; 

RITENUTO di adottare l’odierno provvedimento, integrativo della precedenza ordinanza citata in oggetto, per 
ragioni di sicurezza stradale; 

VISTO l’Art. 7 del D.L. n. 285 del 30/04/1992 (Codice della Strada); 
 
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

O R D I N A 

Per i motivi in premessa citati, a parziale integrazione della propria precedente  ordinanza in oggetto, istituire il  Divieto 
di circolazione per tutti i veicoli, dalle ore 18:00 del 27 maggio 2025 fino alle ore 14 del 02 Giugno p.v., e comunque 
fino a cessate esigenze, nel Lungomare Mazzini ,  tratto compreso tra Piazzale G.B. Quinci e la via Porta SS. Salvatore. 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene 
garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

Pag. 2 di 3 

Disporre che, sotto la responsabilità del legale rappresentante della ditta richiedente, quest’ultima con proprio personale 
si impegni a presidiare nelle ore notturne, ovvero dalle ore 22,00 alle ore 08,00 successive, l’area interdetta alla 
circolazione citata al punto precedente, nonché ad apporre appositi segnali luminosi che indichino la presenza degli 
stand espositivi e del palco, nonché di ogni altra installazione collocata sulla pubblica strada. 

Restano  in vigore tutti i divieti e le limitazioni imposte con la propria precedente ordinanza dirigenziale n.   93  del 
27/05/2025. 

                                                                                                                
                                                           D I S P O N E 
 

   -  Trasmettere la presente Ordinanza al Commissariato della Polizia di Stato ed alla compagnia dei 

   Carabinieri di Mazara del Vallo, alla Guardia Di Finanza, ai Vigili del Fuoco e al servizio 118. 
 
- La Polizia Municipale e Forza Pubblica che sono incaricate di vigilare sulla regolare esecuzione  sull’osservanza, da 

parte degli organizzatori della manifestazione, delle prescrizioni di cui alla presente Ordinanza. 

-  Gli organizzatori della manifestazione, a loro cura e spese, dovranno adottare tutte le misure necessarie atte a garantire 
la pubblica incolumità nel percorso, garantire percorsi alternativi per un regolare deflusso veicolare, disporre di 
personale, anche sanitario, di supporto della manifestazione, presidiando in particolar modo ogni intersezione ed ogni 
traversa del percorso stesso, con personale proprio, volto anche a garantire il mantenimento della chiusura del percorso 
durante la manifestazione, con utilizzazione di ogni strumento necessario volto a prevenire incidenti e ad assicurare 
sicurezza e fruibilità del percorso ai partecipanti. 
 
Resta a carico degli organizzatori della manifestazione ogni polizza assicurativa e, se prevista, ogni altra autorizzazione 
di legge, esonerando l’Amministrazione Comunale o suoi dipendenti da responsabilità in merito allo svolgimento della 
manifestazione in argomento, avendo gli organizzatori preso visione dello stato dei luoghi e delle condizioni delle strade, 
che, con la sottoscrizione per ricevuta della presente Ordinanza, espressamente accettano. 
 
Notificare la presente Ordinanza, per opportuna norma e conoscenza, al legale rappresentante della  “ditta Kidea s.r.l.”, 
Sig. Guarino Raffaele. 
 
Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono incaricati di far rispettare il presente 
provvedimento. 
 
Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito 
istituzionale dell'Ente www.comune.mazaradelvallo.tp.it. 
 
Avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di Palermo ed 
entro 120 giorni al Presidente della Regione Siciliana decorrenti dalla data di pubblicazione del presente 
provvedimento all’Albo on line del sito istituzione dell’Ente www.comune.mazaradelvallo.tp.it.   
 

  Si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge  90/2012 e 
degli artt. 23 e 37 della Legge 33/2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni. 

Avverso al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37- 3° comma del C.d.s. è ammesso ricorso gerarchico al soggetto 
competente secondo le formalità e gli effetti di cui all’art. 74 del regolamento di Esecuzione del  C.d.S., inoltre è 
ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. entro 60 (sessanta) giorni. 

http://www.comune.mazaradelvallo.tp.it/
http://www.comune.mazaradelvallo.tp.it/


 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene 
garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

Pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Vincenzo Menfi 

(sottoscritto con firma elettronica) 

 

 Il Dirigente 
MENFI VINCENZO / InfoCamere S.C.p.A. 

(sottoscritto con firma digitale) 
 


